
 

 

1 
GA-GD-FT-CI 

V-03 / 01.08.17 

                             
RESOLUCIÓN No. 1386 DE 2018 

(DICIEMBRE 20) 
 

“POR LA CUAL SE LIQUIDA EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS  
DE LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL GUAVIO 
“CORPOGUAVIO”, CON RECURSOS PROPIOS PARA LA VIGENCIA FISCAL 
2019. 
 
El  Director  General de la Corporación Autónoma Regional del Guavio 
“CORPOGUAVIO”, en ejercicio de sus facultades legales, en especial de las 
contempladas en los numerales 1 y 9 del artículo 29 de la ley 99 de  1993 y las 
que le confiere el artículo 10 del acuerdo 007 del año 2004 y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que de conformidad con la Resolución 010 del 07 de marzo de 2018, emitida por 
la Dirección General de Presupuesto Público Nacional, la Corporación efectúa la 
desagregación del presupuesto de gastos de personal y gastos generales, de 
acuerdo con el Catálogo de Clasificación Presupuestal establecido para tal fin. 
  
Que el artículo 10 del acuerdo 07 del 09 de junio de 2014 “Estatuto 
Presupuestal”, indica que una vez aprobado el presupuesto mediante acuerdo 
del Consejo Directivo, el Director General debe expedir la resolución mediante la 
cual se liquida el presupuesto. 
 
Que mediante acuerdo No.017 de 29 de noviembre  2018, el Consejo Directivo 
de la Corporación Autónoma Regional del Guavio - CORPOGUAVIO, aprobó el 
presupuesto de ingresos y gastos para la vigencia fiscal 2019 por la suma de 
VEINTITRÉS MIL NOVECIENTOS CUARENTA MILLONES QUINIENTOS 
QUINCE MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS ($23.940.515.125) M/cte. 
 
Que de la suma total del presupuesto para la vigencia 2019, VEINTITRÉS MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA MILLONES QUINIENTOS QUINCE MIL CIENTO 
VEINTICINCO PESOS ($23.940.515.125.oo) M/cte., la Corporación apropia 
recursos propios por la suma de DIECISEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA 
Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 
CINCO PESOS ($16.757.912.285.oo) M/cte., y recursos nación  por SIETE MIL 
CIENTO OCHENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS DOS MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS ($ 7.182.602,840.oo) M/cte. 
 
Que se debe registrar en el sistema Financiero de la Corporación el presupuesto 
de ingresos y gastos para dar inicio a la ejecución del año 2019, de acuerdo con 
las cifras aprobadas por el Consejo Directivo el 29 de noviembre de 2018. 
 
Por lo expuesto anteriormente, el Director General de la Corporación 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Efectuar la liquidación del presupuesto de Gastos de la 

Corporación Autónoma Regional del Guavio-CORPOGUAVIO, para la vigencia fiscal 

2019 por la suma de VEINTITRÉS MIL NOVECIENTOS CUARENTA MILLONES 
QUINIENTOS QUINCE MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS 



 

 

2 
GA-GD-FT-CI 

V-03 / 01.08.17 

($23.940.515.125.oo) M/cte., aprobados por el Consejo Directivo mediante acuerdo 

No. 017 del 29 de noviembre  de 2018, acorde con la siguiente tabla: 
 
 
 

 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019 

ID PRESUPUESTAL CONCEPTO RECURSOS PROPIOS RECURSOS NACION TOTAL 

          
A GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 4,870,445,880.00  735,360,939.00  5,605,806,819.00  

A-01 GASTOS DE PERSONAL 1,661,030,000.00  459,150,939.00  2,120,180,939.00  

A-01-01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 1,661,030,000.00  459,150,939.00  2,120,180,939.00  

A-01-01-01 SALARIO 884,611,193.00  459,150,939.00  1,343,762,132.00  

A-01-01-01-001 FACTORES SALARIALES COMUNES 884,611,193.00  459,150,939.00  1,343,762,132.00  

A-01-01-01-001-01 - 03 Sueldo básico 693,894,000.00  373,106,000.00  1,067,000,000.00  

A-01-01-01-001-03 - 03 Prima Técnica Salarial 24,304,193.00  0.00  24,304,193.00  

A-01-01-01-001-04 - 03 Subsidio de Alimentación 6,498,000.00  0.00  6,498,000.00  

A-01-01-01-001-05 - 03 Auxilio de Transporte 7,409,000.00  0.00  7,409,000.00  

A-01-01-01-001-06 - 03 Prima de Servicios 19,779,000.00  28,924,000.00  48,703,000.00  

A-01-01-01-001-07 - 03 Bonificación por Servicios Prestados 33,424,000.00  0.00  33,424,000.00  

A-01-01-01-001-09 - 03 Prima de Navidad 48,571,000.00  57,120,939.00  105,691,939.00  

A-01-01-01-001-10 - 03 Prima de Vacaciones 50,732,000.00  0.00  50,732,000.00  

A-01-01-02 
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA 

NOMINA 
472,193,807.00  0.00  472,193,807.00  

A-01-01-02-001 - 03 Pensiones 137,500,000.00  0.00  137,500,000.00  

A-01-01-02-002 - 21 Salud 96,476,807.00  0.00  96,476,807.00  

A-01-01-02-003 - 03 Aportes de cesantías 114,400,000.00  0.00  114,400,000.00  

A-01-01-02-004 - 03 Caja de Compensación Familiar 50,435,000.00  0.00  50,435,000.00  

A-01-01-02-005 - 03 Aportes generales al Sistema de Riesgos Laborales 10,339,000.00  0.00  10,339,000.00  

A-01-01-02-006 - 03 Aportes al I.C.B.F. 37,826,000.00  0.00  37,826,000.00  

A-01-01-02-007 - 03 Aportes al SENA 25,217,000.00  0.00  25,217,000.00  

A-01-01-03 
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE 

FACTOR SALARIAL 
304,225,000.00  0.00  304,225,000.00  

A-01-01-03-001 
PRESTACIONES SOCIALES SEGÚN DEFINICION 

LEGAL 
76,225,000.00  0.00  76,225,000.00  

A-01-01-03-001-01 - 21 Sueldo de vacaciones 50,000,000.00  0.00  50,000,000.00  

A-01-01-03-001-02 - 21 Indemnización por Vacaciones 20,000,000.00  0.00  20,000,000.00  

A-01-01-03-001-03 - 21 Bonificación Especial de Recreación 6,225,000.00  0.00  6,225,000.00  

A-01-01-03-002 - 03 Prima Técnica no Salarial 218,000,000.00  0.00  218,000,000.00  

A-01-01-03-046 - 21 Viáticos de los funcionarios en Comisión 10,000,000.00  0.00  10,000,000.00  

A-02 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 144,473,425.00  275,589,167.00  420,062,592.00  

A-02-02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 144,473,425.00  275,589,167.00  420,062,592.00  

A-02-02-01 MATERIALES Y SUMINISTROS 5,800,000.00  17,000,000.00  22,800,000.00  

A-02-02-01-002 - 21 
Productos Alimenticio, bebidas y tabaco; textiles, 

prendas de vestir y productos de cuero 
1,000,000.00  0.00  1,000,000.00  

A-02-02-01-003 - 21 
Otros bienes transportables (Excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo) 
4,800,000.00  17,000,000.00  21,800,000.00  

A-02-02-02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 138,673,425.00  258,589,167.00  397,262,592.00  

A-02-02-02-006 - 21 

Servicios de alojamiento; servicios de suministro de 

comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios 

de distribución de electricidad, gas y agua 

5,100,000.00  50,200,000.00  55,300,000.00  



 

 

3 
GA-GD-FT-CI 

V-03 / 01.08.17 

A-02-02-02-007 - 21 
Servicios financieros y servicios conexos, servicios 

inmobiliarios y servicios de leasing 
5,000,000.00  50,000,000.00  55,000,000.00  

A-02-02-02-008 - 21 
Servicios prestados a las empresas y servicios de 

producción 
116,873,425.00  157,889,167.00  274,762,592.00  

A-02-02-02-009 - 21 Servicios para la comunidad, sociales y personales 11,700,000.00  500,000.00  12,200,000.00  

A-03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3,019,652,455.00  0.00  3,019,652,455.00  

A-03-03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 3,015,400,537.00  0.00  3,015,400,537.00  

A-03-03-01 A ÓRGANOS DEL PGN 2,989,652,455.00  0.00  2,989,652,455.00  

A-03-03-01-021 - 04 

Fondo de Compensación Ambiental Distribución 

Comité Fondo -Ministerio del Medio Ambiente Art 24 

Ley 344 de 1996. 

2,956,656,379.00  0.00  2,956,656,379.00  

A-03-03-01-021 - 11 

Fondo de Compensación Ambiental Distribución 

Comité Fondo -Ministerio del Medio Ambiente Art 24 

Ley 344 de 1996. 

3,717,821.00  0.00  3,717,821.00  

A-03-03-01-021 - 12 

Fondo de Compensación Ambiental Distribución 

Comité Fondo -Ministerio del Medio Ambiente Art 24 

Ley 344 de 1996. 

3,847,549.00  0.00  3,847,549.00  

A-03-03-01-021 - 21 

Fondo de Compensación Ambiental Distribución 

Comité Fondo -Ministerio del Medio Ambiente Art 24 

Ley 344 de 1996. 

25,430,705.00  0.00  25,430,705.00  

A-03-03-01-080 - 04 Fondo Nacional Ambiental Ley 1630 de 2018 1.00  0.00  1.00  

A-03-03-03 A ESQUEMAS ASOCIATIVOS 25,748,082.00  0.00  25,748,082.00  

A-03-03-03-001 - 21 Asocars 25,748,082.00  0.00  25,748,082.00  

A-03-04 PRESTACIONES SOCIALES  3,000,000.00  0.00  3,000,000.00  

A-03-04-02 
PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS 

CON EL EMPLEO 
3,000,000.00  0.00  3,000,000.00  

A-03-04-02-012 - 21 
Incapacidades y licencias de maternidad (No de 

Pensiones) 
3,000,000.00  0.00  3,000,000.00  

A-03-10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 1,251,918.00  0.00  1,251,918.00  

A-03-10-01 FALLOS NACIONALES 1,251,918.00  0.00  1,251,918.00  

A-03-10-01-001 - 21 Sentencias 1,251,918.00  0.00  1,251,918.00  

A-08 
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, 

SANCIONES E INTERESES DE MORA 
45,290,000.00  620,833.00  45,710,833.00  

A-08-01 IMPUESTOS 12,920,000.00  0.00  12,920,000.00  

A-08-01-02 IMPUESTO TERRITORIALES 12,920,000.00  0.00  12,920,000.00  

A-08-01-02-001 - 21 Impuesto Predial 12,920,000.00  0.00  12,920,000.00  

A-08-03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1,370,000.00  0.00  1,370,000.00  

A-08-03-01 - 21 Impuesto de vehículo 1,370,000.00  0.00  1,370,000.00  

A-08-04 CONTRIBUCIONES 30,000,000.00  620,833.00  30,620,833.00  

A-08-04-01 - 21 Cuota de fiscalización y Auditaje 30,000,000.00  620,833.00  30,620,833.00  

A-08-05 
MULTAS, SANCIONES E INTERESES POR 

MORA 
1,000,000.00  0.00  800,000.00  

A-08-05-01 - 21 Multas y Sanciones 800,000.00  0.00  800,000.00  

A-08-05-02 - 21 Intereses de Mora 200,000.00  0.00  200,000.00  

          

3 INVERSION 11,887,466,405.00  6,447,241,901.00  18,334,708,306.00  

3 - 1 
ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL 

TERRITORIO 
205,782,406.00  0.00  205,782,406.00  

3701 - 3 - 1 1 - 01 
Desarrollo de Procesos para la Planificación y 

Regulación Ambiental 
36,826,104.00  0.00  36,826,104.00  

3701 - 3 - 1 1 - 04 
Desarrollo de Procesos para la Planificación y 

Regulación Ambiental 
92,970,400.00  0.00  92,970,400.00  

3701 - 3 - 1 2 - 01 
Asistencia y Orientación a los Procesos de 

Planificación Territorial 
6,719,170.00  0.00  6,719,170.00  

3701 - 3 - 1 2 - 04 
Asistencia y Orientación a los Procesos de 

Planificación Territorial 
69,266,732.00  0.00  69,266,732.00  

3 - 2 
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL DEL 

TERRITORIO 
460,995,298.00  79,466,000.00  540,461,298.00  

3701 - 3 - 2 1 - 01 Conservación y Restauración 142,231,660.00  0.00  142,231,660.00  

3701 - 3 - 2 1 - 16 Conservación y Restauración 0.00  50,000,000.00  50,000,000.00  

3701 - 3 - 2 2 - 01 
Fortalecimiento de Buenas Prácticas Productivas y 

Negocios Verdes 
4,718,800.00  0.00  4,718,800.00  

3701 - 3 - 2 2 - 04 
Fortalecimiento de Buenas Prácticas Productivas y 

Negocios Verdes 
219,881,642.00  0.00  219,881,642.00  



 

 

4 
GA-GD-FT-CI 

V-03 / 01.08.17 

3701 - 3 - 2 2 - 16 
Fortalecimiento de Buenas Prácticas Productivas y 

Negocios Verdes 
0.00  29,466,000.00  29,466,000.00  

3701 - 3 - 2 3 - 01 Saneamiento Básico Ambiental 10,040,000.00  0.00  10,040,000.00  

3701 - 3 - 2 3 - 04 Saneamiento Básico Ambiental 84,123,196.00  0.00  84,123,196.00  

3 - 3 
FORTALECIMIENTO PARA EL BUEN 

GOBIERNO 
58,050,702.00  0.00  58,050,702.00  

3701 - 3 - 3 1 - 04 Mejoramiento de la Gestión Institucional 58,050,702.00  0.00  58,050,702.00  

3 - 4 
TEJIDO INSTITUCIONAL PARA LA 

GOBERNANZA DEL TERRITORIO 
111,315,722.00  28,213,600.00  139,529,322.00  

3701 - 3 - 4 1 - 01 
Comprometidos con la Educación para Construir un 

Ambiente de Paz 
504,899.00  0.00  504,899.00  

3701 - 3 - 4 1 - 04 
Comprometidos con la Educación para Construir un 

Ambiente de Paz 
110,810,823.00  0.00  110,810,823.00  

3701 - 3 - 4 1 - 16 
Comprometidos con la Educación para Construir un 

Ambiente de Paz 
0.00  28,213,600.00  28,213,600.00  

3 - 5 
FORTALECER LA GOBERNABILIDAD 

AMBIENTAL 
634,130,717.00  0.00  634,130,717.00  

3701 - 3 - 5 1 - 04 Fortalecimiento de la Gobernabilidad Ambiental 634,130,717.00  0.00  634,130,717.00  

3 - 1 
ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL 

TERRITORIO 
78,891,854.00  0.00  78,891,854.00  

3702 - 3 - 1 1 - 01 
Desarrollo de Procesos para la Planificación y 

Regulación Ambiental 
70,447,916.00  0.00  70,447,916.00  

3702 - 3 - 1 2 - 01 
Asistencia y Orientación a los Procesos de 

Planificación Territorial 
8,443,938.00  0.00  8,443,938.00  

3 - 2 
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL DEL 

TERRITORIO 
152,059,779.00  166,471,000.00  318,530,779.00  

3702 - 3 - 2 1 - 01 Conservación y Restauración 64,157,233.00  0.00  64,157,233.00  

3702 - 3 - 2 1 - 16 Conservación y Restauración 0.00  20,000,000.00  20,000,000.00  

3702 - 3 - 2 2 - 01 
Fortalecimiento de Buenas Prácticas Productivas y 

Negocios Verdes 
67,652,434.00  0.00  67,652,434.00  

3702 - 3 - 2 2 - 04 
Fortalecimiento de Buenas Prácticas Productivas y 

Negocios Verdes 
5,185,863.00  0.00  5,185,863.00  

3702 - 3 - 2 2 - 16 
Fortalecimiento de Buenas Prácticas Productivas y 

Negocios Verdes 
0.00  146,471,000.00  146,471,000.00  

3702 - 3 - 2 3 - 01 Saneamiento Básico Ambiental 15,064,249.00  0.00  15,064,249.00  

3 - 3 
FORTALECIMIENTO PARA EL BUEN 

GOBIERNO 
27,730,066.00  0.00  27,730,066.00  

3702 - 3 - 3 1 - 01 Mejoramiento de la Gestión Institucional 27,730,066.00  0.00  27,730,066.00  

3 - 4 
TEJIDO INSTITUCIONAL PARA LA 

GOBERNANZA DEL TERRITORIO 
39,515,381.00  14,106,800.00  53,622,181.00  

3702 - 3 - 4 1 - 01 
Comprometidos con la Educación para Construir un 

Ambiente de Paz 
39,515,381.00  0.00  39,515,381.00  

3702 - 3 - 4 1 - 16 
Comprometidos con la Educación para Construir un 

Ambiente de Paz 
0.00  14,106,800.00  14,106,800.00  

3 - 5 
FORTALECER LA GOBERNABILIDAD 

AMBIENTAL 
16,556,711.00  0.00  16,556,711.00  

3702 - 3 - 5 1 - 01 Fortalecimiento de la Gobernabilidad Ambiental 16,556,711.00  0.00  16,556,711.00  

3 - 1 
ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL 

TERRITORIO 
46,285,553.00  0.00  46,285,553.00  

3704 - 3 - 1 1 - 01 
Desarrollo de Procesos para la Planificación y 

Regulación Ambiental 
38,615,362.00  0.00  38,615,362.00  

3704 - 3 - 1 2 - 01 
Asistencia y Orientación a los Procesos de 

Planificación Territorial 
7,670,191.00  0.00  7,670,191.00  

3 - 2 
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL DEL 

TERRITORIO 
75,345,949.00  0.00  75,345,949.00  

3704 - 3 - 2 1 - 01 Conservación y Restauración 18,719,580.00  0.00  18,719,580.00  

3704 - 3 - 2 2 - 01 
Fortalecimiento de Buenas Prácticas Productivas y 

Negocios Verdes 
24,867,710.00  0.00  24,867,710.00  

3704 - 3 - 2 2 - 04 
Fortalecimiento de Buenas Prácticas Productivas y 

Negocios Verdes 
19,406,508.00  0.00  19,406,508.00  

3704 - 3 - 2 3 - 01 Saneamiento Básico Ambiental 9,503,362.00  0.00  9,503,362.00  

3704 - 3 - 2 3 - 11 Saneamiento Básico Ambiental 2,848,789.00  0.00  2,848,789.00  

3 - 3 
FORTALECIMIENTO PARA EL BUEN 

GOBIERNO 
22,306,370.00  0.00  22,306,370.00  

3704 - 3 - 3 1 - 01 Mejoramiento de la Gestión Institucional 22,306,370.00  0.00  22,306,370.00  

3 - 4 
TEJIDO INSTITUCIONAL PARA LA 

GOBERNANZA DEL TERRITORIO 
35,384,258.00  14,106,800.00  49,491,058.00  

3704 - 3 - 4 1 - 01 
Comprometidos con la Educación para Construir un 

Ambiente de Paz 
35,384,258.00  0.00  35,384,258.00  

3704 - 3 - 4 1 - 16 
Comprometidos con la Educación para Construir un 

Ambiente de Paz 
0.00  14,106,800.00  14,106,800.00  

3 - 5 
FORTALECER LA GOBERNABILIDAD 

AMBIENTAL 
151,997,567.00  0.00  151,997,567.00  

3704 - 3 - 5 1 - 01 Fortalecimiento de la Gobernabilidad Ambiental 151,997,567.00  0.00  151,997,567.00  

3 - 1 
ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL 

TERRITORIO 
139,763,415.00  0.00  139,763,415.00  



 

 

5 
GA-GD-FT-CI 

V-03 / 01.08.17 

3705 - 3 - 1 1 - 01 
Desarrollo de Procesos para la Planificación y 

Regulación Ambiental 
104,170,524.00  0.00  104,170,524.00  

3705 - 3 - 1 2 - 01 
Asistencia y Orientación a los Procesos de 

Planificación Territorial 
35,592,891.00  0.00  35,592,891.00  

3 - 2 
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL DEL 

TERRITORIO 
140,407,763.00  1,634,984,359.00  1,775,392,122.00  

3705 - 3 - 2 1 - 01 Conservación y Restauración 61,771,100.00  0.00  61,771,100.00  

3705 - 3 - 2 1 - 10 Conservación y Restauración 0.00  1,401,778,359.00  1,401,778,359.00  

3705 - 3 - 2 2 - 01 
Fortalecimiento de Buenas Prácticas Productivas y 

Negocios Verdes 
26,837,370.00  0.00  26,837,370.00  

3705 - 3 - 2 2 - 04 
Fortalecimiento de Buenas Prácticas Productivas y 

Negocios Verdes 
213,864.00  0.00  213,864.00  

3705 - 3 - 2 2 - 16 
Fortalecimiento de Buenas Prácticas Productivas y 

Negocios Verdes 
0.00  233,206,000.00  233,206,000.00  

3705 - 3 - 2 3 - 01 Saneamiento Básico Ambiental 51,088,179.00  0.00  51,088,179.00  

3705 - 3 - 2 3 - 11 Saneamiento Básico Ambiental 497,250.00  0.00  497,250.00  

3 - 3 
FORTALECIMIENTO PARA EL BUEN 

GOBIERNO 
6,887,642.00  0.00  6,887,642.00  

3705 - 3 - 3 1 - 01 Mejoramiento de la Gestión Institucional 6,887,642.00  0.00  6,887,642.00  

3 - 4 
TEJIDO INSTITUCIONAL PARA LA 

GOBERNANZA DEL TERRITORIO 
38,856,515.00  514,106,800.00  552,963,315.00  

3705 - 3 - 4 1 - 01 
Comprometidos con la Educación para Construir un 

Ambiente de Paz 
38,856,515.00  0.00  38,856,515.00  

3705 - 3 - 4 1 - 16 
Comprometidos con la Educación para Construir un 

Ambiente de Paz 
0.00  514,106,800.00  514,106,800.00  

3 - 5 
FORTALECER LA GOBERNABILIDAD 

AMBIENTAL 
92,391,895.00  0.00  92,391,895.00  

3705 - 3 - 5 1 - 01 Fortalecimiento de la Gobernabilidad Ambiental 92,391,895.00  0.00  92,391,895.00  

3 - 1 
ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL 

TERRITORIO 
2,391,228,002.00  0.00  2,391,228,002.00  

3706 - 3 - 1 1 - 04 
Desarrollo de Procesos para la Planificación y 

Regulación Ambiental 
1,666,072,581.00  0.00  1,666,072,581.00  

3706 - 3 - 1 2 - 01 
Asistencia y Orientación a los Procesos de 

Planificación Territorial 
47,722,270.00  0.00  47,722,270.00  

3706 - 3 - 1 2 - 04 
Asistencia y Orientación a los Procesos de 

Planificación Territorial 
677,433,151.00  0.00  677,433,151.00  

3 - 2 
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL DEL 

TERRITORIO 
4,034,572,974.00  3,784,184,542.00  7,818,757,516.00  

3706 - 3 - 2 1 - 01 Conservación y Restauración 77,155,397.00  0.00  77,155,397.00  

3706 - 3 - 2 1 - 04 Conservación y Restauración 2,560,798,998.00  0.00  2,560,798,998.00  

3706 - 3 - 2 1 - 10 Conservación y Restauración 0.00  3,097,174,125.00  3,097,174,125.00  

3706 - 3 - 2 1 - 11 Conservación y Restauración 30,114,353.00  0.00  30,114,353.00  

3706 - 3 - 2 1 - 12 Conservación y Restauración 34,627,943.00  0.00  34,627,943.00  

3706 - 3 - 2 1 - 16 Conservación y Restauración 0.00  458,289,417.00  458,289,417.00  

3706 - 3 - 22 - 01 
Fortalecimiento de Buenas Prácticas Productivas y 

Negocios Verdes 
23,031,760.00  0.00  23,031,760.00  

3706 - 3 - 2 2 - 04 
Fortalecimiento de Buenas Prácticas Productivas y 

Negocios Verdes 
790,141,856.00  0.00  790,141,856.00  

3706 - 3 - 2 2 - 16 
Fortalecimiento de Buenas Prácticas Productivas y 

Negocios Verdes 
0.00  228,721,000.00  228,721,000.00  

3706 - 3 - 2 3 - 04 Saneamiento Básico Ambiental 518,702,667.00  0.00  518,702,667.00  

3 - 3 
FORTALECIMIENTO PARA EL BUEN 

GOBIERNO 
1,032,561,308.00  0.00  1,032,561,308.00  

3706 - 3 - 3 1 - 01 Mejoramiento de la Gestión Institucional 85,902,240.00  0.00  85,902,240.00  

3706 - 3 - 3 1 - 04 Mejoramiento de la Gestión Institucional 946,659,068.00  0.00  946,659,068.00  

3 - 4 
TEJIDO INSTITUCIONAL PARA LA 

GOBERNANZA DEL TERRITORIO 
692,956,994.00  211,602,000.00  904,558,994.00  

3706 - 3 - 4 1 - 04 
Comprometidos con la Educación para Construir un 

Ambiente de Paz 
692,956,994.00  0.00  692,956,994.00  

3706 - 3 - 4 1 - 16 
Comprometidos con la Educación para Construir un 

Ambiente de Paz 
0.00  211,602,000.00  211,602,000.00  

3 - 5 
FORTALECER LA GOBERNABILIDAD 

AMBIENTAL 
1,201,491,564.00  0.00  1,201,491,564.00  

3706 - 3 - 5 1 - 04 Fortalecimiento de la Gobernabilidad Ambiental 1,201,491,564.00  0.00  1,201,491,564.00  

          

  TOTAL GENERAL 16,757,912,285.00  7,182,602,840.00  23,940,515,125.00  

 
 



 

 

6 
GA-GD-FT-CI 

V-03 / 01.08.17 

ARTÍCULO TERCERO: Registrar en el sistema financiero de la Corporación, el 
presupuesto de ingresos y gastos para dar inicio a la ejecución del año 2019, de acuerdo 
con las cifras aprobadas en el Consejo Directivo del 2018. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Publicar el siguiente acto administrativo en el boletín de la 
corporación y en la página web de la entidad www.corpoguavio.gov.co. 
 
ARTÍCULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
Dada en Gachalá, Cundinamarca, a los 20 (veinte) días del mes de diciembre de Dos Mil 
Dieciocho (2018). 
 
 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
 
 
 

 
OSWALDO JIMENEZ DIAZ 

Director General  
 
 
 
 

 
Proyecto: Emilcen Chitiva Calderón/ Profesional de Presupuesto 
Aprobó: Ing. Angélica María Zuluaga Celis/ Subdirectora Administrativa y Financiera 
Reviso: Oscar Iván Gómez Robayo/ Secretario General  

http://www.corpoguavio.gov.co/

